
22 grudnia 1931 r. 3

*-. bJ i B L I O i -L_ ^ ^

Urzędu Pet.- ..i;,..:oo

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 14859. KI. 75 c 5.

Rudolf Traut
(Mulheim-Ruhr, Niemcy).

Sposób pokrywania odgałęzień rurowych wewnętrzną powłoką ochronną.

Zgłoszono 25 listopada 1930 r.
Udzielono 22 października 1931 r.

Pierwszeństwo: 14 sierpnia 1930 r. (Niemcy).

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
zaopatrywania w powłokę ochronną we-
wnetrzinej istnomy odgałęzień rurowych
pmzieiz zaisitoisorwianjiie wirowania.

Osiąga stte to w ten ispoisób, że odgałę¬
zienie, olbracane naokoło osi głównej rury,
jest zrównoważone zapomocą przeciwwa¬
gi i za jednym razem zaopatrywana zosta¬
je w poiwlłokę ołdurommą miEetylko wewnętrz¬
na ścianka główiflej amry, lecz irówmież we-
wtnętrztnia ścianka odgałęzienia dzięki za¬
stosowaniu rdzeni.
Według wymialiaizku amożna również po¬

stąpić w ten sposób, że przed pokryaieirn
główtnej iruiry maisą oKahronną zaopatruje
sAę w ochronną powłokę wewnętrzne ścian¬
ki odgałęzienia przez 'wianie nuasy ochirotn-

nej do odgałęzienia, posiłkując się wpro-
wadzonemi dio głównej rury i odgałęzienia
rdzeniamni.

Ażeby we wszystkich miejscach odga¬
łęzienia można było otrzymać jednakową
grubość ochronnej powłoki, w odgałęzie¬
nia są wstawione rdzenie, które można ui-
trzymywiać zapomocą pałąków, zachodzą¬
cych na odgałęzienia i na nich zamocowa¬
nych wispółiśrodkowo zapomocą np. pier¬
ścieni,

Zrówmoważenie odgałęzienia może na¬
stąpić zapomocą pmzeciwiwajgi, której
kształt ii ciężar oid(powiadla mniej więcej
odgałęzieniu i którą można umieścić na¬
przeciwko nieigo mą głównej rurze.
Na rysfunku jest przedstawiony przy-



kład wykonainia wynalazku. Na fig. 1 rurę
a ze sgojanetm oidjgal^iieniiiem b zaopatru¬
je się ńąijptórw'(W pirzeciwwajgę c, której
ciężar i przybliżony kształt odjpowiada od¬
gałęzieniu b. Nia iruirze a naprzeciwko od¬
gałęzienia 6 jiest fciamoiaowana ziapomocą
obręczy d przeiciwwaiga c, którą imożinia
rówiniież przymocować ido nury a zapoimo-
cą spawajnia. Następnie ido odgałęzienia b
wpirowadiza się rdzeń e, uimoicowany na pa-
łąjku /, który ze iswejj istromy przytrzymuje
się w od|porwliedni sposób na nasiuwce od-
giałęzieniia 6. Średiniaa rdzenia e ddjpowia-
da wewnętrznej śrtedhiicy powłoki Rdzeń
uaniesziczony jeist współiśrodlkowo wie wnę¬
trzu odlgalłęziienia przy pomocy pierścienia
g, który jeidnoaześnie ałrulźy jiako zamknię¬
cie i ograniczenie miaisy powłoki. Taik przy¬
gotowane odigiałęzienie wprowadza się te¬
raz do iurządlzenia wiriująceigio, w którem
jeden koniec iruiry głównej jeist /silnie u-
mooowiany w głowicy obrotowej, a dlru^gi
koniec jest założony w koziołku, przy-
czeim cały ciężar krąży bez dirgań naokoło
osi rury głównej a. Następnie ruirę główną
odwirowuje isię według znanego sppsobu,
masia zaś powłbki przenika również do od¬
gałęzienia 6, a dzięki rdzeniowi e i pier¬

ścieniowi g otrzymuje wewnętrzny kształt.
M/asę powłoki odjgałęzienia b można rów-
nież przed rozpoczęciieim wirowania wlać
przez nurę a i następnie tę ostatnią odwi¬
rować.

Skoro wirowanie jest skończone, rdzeń
e wyjmuje siię, a znajdującą isiię na końcu
rdzenia masę powłoki, wystającą do wnę¬
trza rury a, wycina się odpowiednio do
krzywe/j przenikania. Po uistinięciiu prze¬
ciwwagi c odgałęzienie jest ostatecznie po¬
kryte powłoką.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób pokrywania odgałęzień ruro¬
wych wewnętrzną powłoką ochronną za-
pomocą wirowania, znamienny tern, że od¬
gałęzienie, obracające się koło osi rury
głównąj, równoważy się zapomocą przeciw¬
wagi i za jednym razem pokrywa się masą
ochronną nietylko wewnętrzne ścianki ru>-
ry głównej,, lecz również wewnętrzne
ścianki odgałęzienia.

Rudolf Traut.
Zastępca: Dr. inż. M. Kiryzan,

rzecznik patentowy.
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